

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

RUA PROF. JOÃO DA MATTA E LUZ, 84

CNPJ Nº 46.523.015/0001-35

Tabela 3 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: 6º Bimestre

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ULTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA <EXERCÍCIO>
	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO		
RECEITAS CORRENTES (I)	310.015.072,76	299.241.893,27	305.011.057,26	227.078.233,33	223.318.122,75	246.615.249,19	259.422.991,94	276.756.054,52	282.793.329,15	295.862.164,94	296.573.089,63	376.936.266,18	3.399.623.524,92	3.364.272.520,25
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	149.947.877,62	144.294.772,10	142.656.919,35	132.570.796,99	131.831.956,85	134.361.904,53	145.493.765,40	148.178.908,94	151.938.296,91	148.541.992,03	163.401.366,00	183.781.626,78	1.777.000.183,50	1.734.624.000,00
IPTU	662.507,82	508.073,48	7.078.917,24	8.189.559,35	6.963.029,16	6.861.771,06	6.178.016,98	2.875.188,61	3.594.284,60	2.304.650,68	1.214.800,11	1.145.366,15	47.576.165,24	51.603.000,00
ISS	135.471.811,48	120.457.869,12	113.342.112,93	108.685.036,01	100.790.032,26	106.805.088,90	117.273.572,38	124.434.552,91	121.880.206,35	124.759.360,02	128.323.819,42	133.019.393,19	1.435.242.854,97	1.422.003.000,00
ITBI	4.755.662,70	12.356.637,85	10.020.550,68	5.096.664,71	12.572.963,94	9.109.938,74	10.876.730,79	10.129.294,83	14.786.365,00	10.114.881,34	16.171.131,64	18.617.677,43	134.608.499,65	105.014.000,00
IRRF	6.395.986,94	7.874.173,53	7.853.152,59	7.368.071,78	8.615.595,18	8.156.740,15	7.790.883,19	7.291.427,59	8.304.608,28	7.790.341,70	14.300.167,98	27.492.965,71	119.234.114,62	112.065.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.661.908,68	3.098.018,12	4.362.185,91	3.231.465,14	2.890.336,31	3.428.365,68	3.374.562,06	3.448.445,00	3.372.832,68	3.572.758,29	3.391.446,85	3.506.224,30	40.338.549,02	43.939.000,00
Receita de Contribuições	5.865.244,21	5.954.287,17	5.935.375,54	5.961.437,90	5.931.592,85	5.921.070,89	5.900.668,17	5.894.574,55	5.931.876,09	6.122.355,23	6.124.117,55	11.739.609,60	77.282.209,75	80.078.000,00
Receita Patrimonial	292.505,20	27.222.583,37	25.844.175,42	2.201.062,01	127.185,06	1.610.550,21	722.177,79	3.592.629,82	11.801,02	17.923.969,76	12.005.325,77	19.889.553,70	111.443.519,13	132.838.200,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	176.104,68	1.247.247,60	638.115,85	2.135.108,89	64.502,50	1.547.442,43	661.175,13	3.452.011,32	93.143,49	17.806.516,46	11.877.611,29	19.753.448,47	59.266.141,13	80.757.200,00
Outras Receitas Patrimoniais	116.400,52	25.975.335,77	25.206.059,57	65.953,12	62.682,56	63.107,78	61.002,66	140.618,50	104.944,51	117.453,30	127.714,48	136.105,23	52.177.378,00	52.081.000,00
Receita de Serviços	43,96	18,59	-	-	-	-	-	144,55	113,31	340,22	133,96	443,99	1.350,12	5.000,00
Transferências Correntes	152.508.573,03	120.618.522,29	128.519.117,99	81.409.647,40	84.613.393,50	104.008.304,30	106.450.329,97	117.973.946,64	123.544.998,13	120.417.534,93	111.839.274,91	158.313.241,45	1.410.216.884,54	1.399.289.320,25
Cota-Parte do FPM	6.007.150,50	8.680.064,36	5.075.473,85	4.975.087,95	5.197.840,62	4.231.321,06	7.294.364,75	4.633.556,27	3.732.370,38	3.123.625,70	8.555.268,74	9.925.550,17	71.431.674,35	80.279.000,00
Cota-Parte do ICMS	57.900.506,00	59.179.104,52	68.212.731,18	46.078.393,86	45.293.767,74	55.259.039,15	48.984.965,46	58.738.721,98	68.640.331,78	66.441.318,68	61.362.422,37	88.058.214,29	724.149.517,01	773.825.000,00
Cota-Parte do IPVA	32.795.773,78	13.390.722,56	11.350.883,94	2.083.384,17	1.758.833,10	3.135.612,08	3.395.284,95	3.003.961,36	3.791.726,49	2.914.970,80	2.753.524,79	3.120.594,14	83.495.272,16	83.718.000,00
Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	27,44	-	-	-	239,94	1.574,17	-	-	1.841,55	-
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.179.000,00
Transferências da LC 61/1989	460.578,44	378.455,89	410.433,50	374.342,87	313.845,90	327.725,70	486.175,08	390.213,18	526.014,68	579.084,09	560.673,89	706.513,61	5.514.056,83	5.799.000,00
Transferências do FUNDEB	35.070.768,03	29.657.256,76	30.828.673,08	19.001.161,78	18.995.632,71	22.966.215,27	20.502.059,90	24.117.038,92	28.067.544,04	26.635.814,26	26.770.830,88	36.570.378,84	319.183.374,47	322.836.000,00
Outras Transferências Correntes	20.273.796,28	9.332.918,20	12.640.922,44	8.897.276,77	13.053.445,99	18.088.391,04	25.787.479,83	27.090.454,93	18.786.770,82	20.721.147,23	11.836.554,24	19.931.990,40	206.441.148,17	131.653.320,25
Outras Receitas Correntes	1.400.828,74	1.151.709,75	2.055.468,96	4.935.289,03	813.994,49	713.419,26	855.906,06	1.115.881,26	1.366.245,46	2.855.972,77	3.202.871,44	3.211.790,66	23.679.377,88	17.438.000,00
DEDUÇÕES (II)	25.298.045,93	22.293.698,34	24.127.571,66	17.928.068,03	16.474.370,98	18.542.424,36	17.372.427,60	19.278.479,18	21.300.626,84	20.765.084,02	21.541.664,39	31.554.271,77	256.476.733,10	268.588.200,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	5.865.244,21	5.954.287,17	5.935.375,54	5.961.437,90	5.931.592,85	5.921.070,89	5.900.668,17	5.894.574,55	5.931.876,09	6.122.355,23	6.124.117,55	11.739.609,60	77.282.209,75	80.078.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	13.741,74	1.182.291,66	1.264.388,53	29.915,38	30.614,02	30.614,02	30.614,02	30.614,02	30.614,02	771.368,86	42.243,01	3.457.019,28	170.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	19.432.801,72	16.325.669,43	17.009.904,46	10.702.241,60	10.512.862,75	12.590.739,45	11.441.145,41	13.353.290,61	15.338.136,73	14.612.114,77	14.646.177,98	19.772.419,16	175.737.504,07	188.340.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	284.717.026,83	276.948.194,93	280.883.485,60	209.150.165,30	206.843.751,77	228.072.824,83	242.050.564,34	257.477.575,34	261.492.702,31	275.097.080,92	275.031.425,24	345.381.994,41	3.143.146.791,82	3.095.684.320,25
(-) Emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	-	-	-	-	-	-	250.000,00	-	-	-	-	-	250.000,00	-
RCL AJUSTADA P/ ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	284.717.026,83	276.948.194,93	280.883.485,60	209.150.165,30	206.843.751,77	228.072.824,83	241.800.564,34	257.477.575,34	261.492.702,31	275.097.080,92	275.031.425,24	345.381.994,41	3.142.896.791,82	3.095.684.320,25
(-) Emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RCL AJUSTADA P/ DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	284.717.026,83	276.948.194,93	280.883.485,60	209.150.165,30	206.843.751,77	228.072.824,83	241.800.564,34	257.477.575,34	261.492.702,31	275.097.080,92	275.031.425,24	345.381.994,41	3.142.896.791,82	3.095.684.320,25

FONTE: Sistema CECAM, Unidade Responsável: CONTABILIDADE. Emissão: 27/01/2021, às 21:39:24. Assinado Digitalmente no dia 27/01/2021, às 21:39:24.